[32]: p. 35 (= ἐΛ. II, 44 ll. 18-20)

Πολλοὶ μὲν οὖν ὥσπερ ἔφην καὶ οἱ ἡμέτεροι. Πολυχρόνιον δὲ καὶ τὸ σχίσμα φ' ἄρα ἔγγιστα χρόνους ἔχουσιν ἔμπαγέντες τῇ τοιαύτῃ δόξῃ

(eP.: Multi igitur nostri sunt, sicut dissensio nos inter et Latinos multiplex est et diuturna, quingentis enim fere annis in hac opinionum uligine Latini infixi a nobis variarunt)

[33]: pp. 35-36 (= ἐΛ. II, 44 ll. 24-27)

Ἔειπε μοὶ δὲ καὶ βασιλεὺς τῶν Ἀλαμανῶν ὅτε εἰς ἐκείνον παρεγενόμην, ὅτι ἐπιμελήθητι ἵνα ποιήσης τὴν ἔνωσιν. ἂν γὰρ τοῦτο ποιήσης, αὐτὸς διορθώσεις καὶ τὴν ἐκκλησίαν ταύτην. εἰς πολλὰ γὰρ παρεξήλθον οἱ ἡμέτεροι. Οἱ δὲ τῆς ἀνατολικῆς ἐκκλησίας ἔχουσι καλλίονα τάξιν

(eP.: mihi non ita nuper dedit in consiliis Germanorum imperator Sigismundus, cum ei adessem opem implorans. Si sapis — inquit ille mihi — cura diligenter unionem protrudere, huic negotio totis viribus incumbere, hanc dies noctesque tunde incudem. Si id semel effectum dabis, singulari beneficio et tuam Ecclesiam cumulabis et nostram)

[34]: p. 36 (= ἐΛ. II, 44 ll. 1-2)

ἔπειρ γένηται ἡ ἔνωσις. Μετὰ γὰρ τῶν ἄλλων ἔειπε ποιήσειν ἐμὲ, καὶ τῆς ἰδίας βασιλείας διάδοχον. Ταῦτα δημηγορῶν ἔφη ὁ βασιλεὺς μετὰ θυμηδίας πολλῆς

(eP.: si semele intergerinus paries per unionem esset avulsus; sed et in sine ipse mihi promisit, quod ante omnia, et nunquam obliviscendum duxi, se curaturum, ut ipsi in imperio Germaniae succederem. Atque haec multis peroravit noster imperator, insigni iucunditate animi et ipse perfusus, et nos perfundens)

[35]: p. 37 (= ἐΛ. II, 45 l. 22)

Ἐκ δὲ μεσαζόντων ὁ μὲν Νοταρῶς ἔλεγεν ἀεὶ πρὸς ἐκείνους πρῶως καὶ Φιλικῶς

(eP.: E duobus sequestris Notarius humano semper ac molliter fluenti sermone Latinos allocutus est)

[36]: p. 38 (= ἐΛ. II, 47 l. 17)

Τῇ δὲ ὑστεραίᾳ συνήλθομεν ἐν τῇ σεβασμίᾳ μονῇ τοῦ Βάσου

(eP.: Postera luce in celeberrimo Sancti Blasii Monasterio convenimus)

b. SECTIO IV

[1]: p. 69 (= ἐΛ. IV, 3 ll. 29-30)

Διὸ καὶ ἀγκύρας ὀπισθεν ἐγάλασαν ἔλκεσθαι ἐπὶ τῆς θαλάσσης, ἵνα ὅτως αὐτὰς ἐπέχοιεν τῆς ἰδοῦ

(eP.: *Quare et jactas a puppe anchoras retro trahi per mare nautae sinebant tanquam in remuleo ut refracto impetu triremes, tardius moliri viam per undas possent, et minus violenter saxis allidere*)

[2]: p. 69 (= εL. IV, 3 ll. 32-33)

Τὸ δὲ Πνεῦμα ῥᾶον γενόμενον ἐξ οὐρίας πλεῖν εὐφόρως παρεῖχεν ἡμᾶς

(eP.: *Statimque remissa potestate ventus mitior spirans, et aura blandior a puppe tumida vela implens nobis omnibus fiduciam indidit, ut magno, intrepidoque animo navigationem prosequeremur*)